

اخبار کوتاه

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب «روح‌الله» ۱۱ خرداد

منتشر می شود

مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی، یکشنبه، ۱۱ خردادماه ۱۴۰۴، در چهارمین پاسداشت هنر و ادبیات انقلاب اسلامی و در یک نشست علمی پژوهشی، تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب «روح‌الله» را منتشر خواهدکرد.

کتاب «روح‌الله» روایت مستند زندگی امام خمینی (قدس سره) است که توسط آقای هادی حکیمیان در ۴۱۲ صفحه به نگارش درآمده و توسط انتشارات شهرستان ادب به چاپ رسیده است.

بازخوانی سیره و شخصیت حضرت امام خمینی رحمه‌الله با گذشت چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، همچنان یکی از ضرورت‌های فرهنگی و اجتماعی کشوراست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی سال گذشته در جریان بازدید از نمایشگاه کتاب تهران، ضمن اشاره به نیاز جوانان به خواندن کتاب و معرفی شخصیت‌ها و خلأ موجود در این مسئله فرمودند: «امام یک شخصیت برجسته کم‌نظیر در تاریخ است؛ ما درباره امام چقدر کتاب نوشته‌ایم؟ چه نوشته‌ایم؟ اینها خیلی مهم است. این کارها باید انجام بگیرد.»

واکنش پلیس؛ روایت سرهنگ خیشه از ماجرای فرزند نماینده مجلس

سرهنگ خیشه، رئیس منطقه سه پلیس راهور تهران، درخصوص اتفاق حوالی میدان ونک گفت: روزیکشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۴ در خیابان منتهی به ضلع غربی میدان ونک یک دستگاه خودرو که از مسیر یک طرفه وارد میدان شد توسط بنده متوقف شد که در این اثنا به صورت غیرعمد خودرو با اینجانب برخورد و مصدوم شدم. بلافاصله خودرو متوقف و اعمال قانون شد.

به گزارش خبرگزاری پلیس، وی افزود: برخلاف گفته‌ها این خودروها نشده و به جهت تخلف مسیر یک طرفه و سانحه، اعمال قانون و به پارکینگ منتقل و راننده آن نیز به کلاتری جهت سیر مراحل قانونی ارجاع و پرونده قضایی تشکیل شد.

سرهنگ خیشه افزود: پس از این اتفاق برای مداوایه بیمارستان منتقل شدم. خانواده راننده و شخص آقای علی نیکزاد بلافاصله در مرکز درمانی حضور و ضمن ابراز تأسف از اتفاق رخ داده از اینجانب دلجویی و بر انجام مراحل قانونی تأکید کردند.

همچنین در همان ساعات اولیه سردار رادان، فرمانده کل انتظامی کشور، با بنده و همسرم تماس گرفتند و جویای احوال شدند و صریحاً درخصوص پیگیری موضوع و اقدامات قانونی تأکید و رئیس پلیس راهور تهران بزرگ را مأمور پیگیری موضوع تا مرحله آخر قرار دادند. هم اکنون در محل کارم و برخلاف گفته‌ها و شایعات، حادثه شدیدی رخ نداده و در صحت و سلامت هستم و بخش حقوقی فراچاپیگیر کارها و امور در این خصوص هستند.

کاهش قیمت طلا و سکه

درحالی‌که بازار جهانی طلا طی یک هفته اخیر با کاهش چشمگیر قیمت مواجه بود که بازار داخلی نیز هفته‌ای نزولی را پشت سر گذاشت؛ به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، ضمن اشاره به کاهش معنادار قیمت سکه و طلا عنوان کرد که خریداران همچنان در سردرگمی به سر می‌برند اما ثبات دوماهه در بازار فرصتی مطمئن برای مبادلات مطمئن است.

نادر بذرافشان وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا، اظهار کرد: در یک هفته اخیر (دوم تا ۹ خردادماه) در بازارهای جهانی، شاهد کاهش ۶۲ دلاری هر اونس طلا بودیم که قیمت جهانی آن را به ۳۲۹۶ دلار رسانده است. این کاهش جهانی تأثیر مستقیم بر بازار داخلی نیز داشت.

به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، در بازار داخلی نیز قیمت هادر، مسیر نزولی قرار گرفت. هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش ۱۵۵ هزار تومانی به قیمت شش میلیون و ۴۵۷ هزار تومان رسید.

وی با بیان اینکه در بازار سکه نیز روند کاهشی چشمگیر بود، گفت: سکه تمام بهار طرح جدید با کاهش یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در آخرین معاملات روز پنجشنبه به ۲۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و سکه تمام طرح قدیم با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش به ۶۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. نیم سکه ۹۰۰ هزار تومان از ران تر شد و به ۴۱ میلیون و ۰۰۰ هزار تومان کاهش یافت. ربع سکه با کاهش ۶۰۰ هزار تومان به ۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی بانک مرکزی نیز ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد که کاهش ۲۰۰ هزار تومانی را نسبت به ابتدای هفته تجربه کرده است.

بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حساب سکه نیز گفت: همچنین حساب سکه در طول هفته با ۸۰۰ هزار تومان کاهش، به ۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

اصلاح جدول قواعد سوخت برای رانندگان

متناسب با شرایط؛ به زودی

معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی از اصلاح جدول قواعد سوخت متناسب با شرایط رانندگان در آینده نزدیک و تصمیم‌گیری در مورد بیمه آنها خبر داد.

مهران قربانی درخصوص پیگیری مطالبات رانندگان بخش حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: با پیگیری‌هایی که انجام شد و جلساتی که وزیر راه برگزار کردند خوشبختانه کار به این سمت پیش رفت که به زودی جدول قواعد سوخت متناسب با شرایط امروزی ناوگانی که رانندگان استفاده می‌کنند و لحاظ واقعیت‌های رانندگی اصلاح می‌شود.

وی افزود: از نگاه اقتضائات رانندگان جداول و قواعدی که برای بخش حمل‌ونقل تهیه کردند قابل اصلاح بود. ولی خوشبختانه در این موضوع به وحدت نظر رسیده‌ایم و موضوع توسط دستگاه‌های ذیربط یعنی شرکت نفت و وزارت صمت باید اصلاح شود؛ این اقدام صورت خواهد گرفت و حتماً با اصلاح این جدول قواعد، اطمینان خاطر بیشتری برای رانندگان در طول سفرهای حمل‌ونقلی در بخش کالای و مسافر ایجاد خواهد شد.

معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: در مورد سوخت، در آیین‌نامه‌هایی که اخیراً ابلاغ شده بود نگرانی‌هایی وجود داشت که خوشبختانه در مورد آن هم تصمیم‌گیری شد و تا انجام اصلاحات لازم در مورد مباحث پلکانی اجرای آن به تأخیر خواهد افتاد.



گزارش به اوراسیا از اقدامات مبارزه با پولشویی

ایران: FATF گام اعتماد ساز بردارد

معاون وزیر اقتصاد با تشریح اقدامات ایران در اجلاس مسکو گفت: انتظار می‌رود که گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در برابر مجموعه اقدامات ایران در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم از جمله تصویب کنوانسیون پالرمو گام‌های اعتماد ساز بردارد.

هادی خانی در مجمع عمومی چهل و دومین نشست گروه منطقه‌ای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم اوراسیا (EAG) در مسکو به ارائه گزارشی از زیرساخت‌های نرم‌افزاری و هوشمند رسیدگی به گزارش‌های معاملات مشکوک (STRs) همچنین اقدامات پلیس کشورمان در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم پرداخت و تجارب جمهوری اسلامی ایران در این حوزه‌ها را با سایر اعضا به اشتراک گذاشت.

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم با اشاره به گزارش‌های جمهوری اسلامی ایران در نشست‌های قبلی خود در اجلاس‌های گروه منطقه‌ای اوراسیا گفت: جمهوری اسلامی ایران با هدف آگاه‌سازی

وی اضافه کرد: همچنین فرایند بررسی و تصمیم‌گیری در خصوص کنوانسیون CFT و اصلاح قوانین و مقررات داخلی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم با هدف پوشش حداکثری توصیه‌ها و استانداردهای بین‌المللی در دستور کار متولیان مربوطه در داخل کشور قرار دارد و تلاش می‌شود در چارچوب قانون اساسی و قوانین داخلی کشور، اصلاحات مورد نیاز جهت همراه‌سازی حداکثری زیرساخت‌های مقرراتی کشور با استانداردهای بین‌المللی، در کمترین زمان ممکن صورت پذیرد.

معاون وزیر اقتصاد به انتظارات جمهوری اسلامی ایران از گروه ویژه اقدام مالی پرداخت و گفت: FATF این تصمیم ایران و مجموعه تلاش‌های کشور در ارائه اقدامات و ارسال گزارش پیشرفت برنامه اقدام و سایر اقدامات ایران در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، شناخت کامل‌تری، همکاری‌ها و تعاملات فی‌مابین در مدیریت چالش‌های مرتبط با توصیه‌ها و استانداردهای FATF را بازتعریف کنند.

آمریکا: در مذاکرات با ایران پیشرفت حاصل شده است

این مستلزم توافقی است که همه تحریم‌ها را لغو و حقوق هسته‌ای ایران، ازجمله غنی‌سازی، را محقق کند. مسیر توافق از میز مذاکره می‌گذرد، نه از طریق رسانه‌ها. تارنمای اکسیوس نیز به نقل از این مقام کاخ سفید گفت که ترامپ و دیگر مقامات ارشد آمریکایی در هفته‌های اخیر نگران اقدامات احتمالی اسرائیل هستند که می‌تواند مذاکرات را تضعیف کند.

این مقام کاخ سفید گفت که ترامپ در تماس تلفنی روز پنجشنبه به نتانیاهو گفته است که «نمی‌خواهد اقدامی مانع» یک راه حل دیپلماتیک با ایران شود و پیام ترامپ این بود که «او نمی‌خواهد در زمانی که سعی در حل مشکلات دارد، با ایران خصومت بورزد».

براساس این گزارش، ترامپ به نتانیاهو تأکید کرده است که می‌خواهد امکان راه حل دیپلماتیک را بسنجد. تاکنون پنج دور مذاکره غیرمستقیم میان ایران و آمریکا برگزار شده است که دور پنجم روز جمعه دوم خرداد در

شهر رم ایتالیا برگزار شد. دور اول مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به میزبانی عمان، روز شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۴ در مسقط برگزار شد و دو طرف، گفت‌وگوها را سازنده و رو به جلو توصیف کردند. دور دوم گفت‌وگوها نیز روز شنبه ۳۰ فروردین ماه در شهر رم ایتالیا به میزبانی عمان برگزار و دور سوم مذاکرات شنبه ششم اردیبهشت ماه و چهارمین دور روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ (۱۱ می ۲۰۲۵) در شهر مسقط، پایتخت عمان برگزار شدند.

رئیس جمهوری آمریکا بامداد دوشنبه در نیوجرسی در پی برگزاری دور پنجم مذاکرات میان تهران – واشنگتن به خبرنگاران گفت: فکر می‌کنم که می‌توانیم خبرهای خوبی در جبهه ایران داشته باشیم. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ترامپ «پیشرفت واقعی و پیشرفت جدی» در دور پنجم مذاکرات با ایران را تحسین کرد.

رواه حل نزدیک هستیم و ایران خواستار یک توافق است.» ترامپ درباره سخنانش به نتانیاهو با تکرار ادعاهای همیشگی خود در عین تمایلش برای دستیابی به توافق با ایران با بیان اینکه «این یک هشدار نبود» افزود: من به او (نتانیاهو) گفتم چنین اقدامی مناسب نیست. ما مذاکرات بسیار خوبی داریم. می‌توانیم به یک سند بسیار قوی دست پیدا کنیم و موضوع را حل کنیم. ممکن است توافق با ایران در چند هفته آینده حاصل شود. سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران نیز در واکنش به برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای مبنی بر نزدیک بودن توافق میان تهران و واشنگتن در حساب کاربری خود در شبکه ایکس گفت: رسانه‌ها همچنان در حال گمانه‌زنی درباره توافقی قریب‌الوقوع میان ایران و آمریکا هستند. مطمئن نیستیم که واقعا در چنین نقطه‌ای قرار داشته باشیم. جمهوری اسلامی ایران با صداقت به دنبال راه حل دیپلماتیکی است که منافع همه طرف‌ها را تأمین کند. اما

روسیه آمادگی خود را برای تسهیل مذاکرات ایران و آمریکا تکرار کرد

نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین بار دیگر تأکید کرد که مسکو آماده است در صورت درخواست تهران و واشنگتن، نقش تسهیلگر در روند مذاکرات ایران و آمریکا برای دستیابی به توافق ایفا کند. میخائیل اولیانوف در گفت‌وگو با روزنامه ایژوستیا گفت: «روسیه بارها آمادگی خود را برای کمک به ایران و آمریکا در دستیابی به توافق پیرامون مسائل هسته‌ای اعلام کرده است. اما تحقق این امر منوط به آن است که هر دو طرف، یعنی تهران و واشنگتن با چنین درخواستی به ما مراجعه کنند. تاکنون چنین درخواستی از سوی هیچ‌یک از طرفین مطرح نشده است.» وی همچنین با اشاره به رایزنی‌های سه‌جانبه میان تهران، مسکو و پکن درباره موضوع هسته‌ای ایران افزود: «وضعیت مربوط به برنامه هسته‌ای ایران به‌صورت پویایی در حال تحول است و این موضوع کاملاً می‌تواند ایجاد کند که دور جدیدی از مشورت‌های سه‌جانبه میان روسیه، چین و ایران در سطح معاونان وزرای امور خارجه برگزار شود.» سفیر روسیه ادامه داد:

«فعلاً تاریخ مشخصی تعیین نشده، اما این قالب سه‌جانبه به‌صورت فعال ادامه دارد، به‌گونه‌ای که روز پنجشنبه یک نشست «سنجش ساعت‌ها» (هماهنگی مواضع) در سطح نمایندگان دائم سه کشور نزد سازمان‌های بین‌المللی انجام گرفت.» اولیانوف افزود: «با توجه به آغاز نشست شورای حکام آژانس از ۹ ژوئن (۱۹ خرداد)، هماهنگی گام‌ها ضروری است.»

دیپلمات روسیه درباره احتمال تلاش برخی بازیگران برای پیچیده‌کردن شرایط در آستانه نشست شورای حکام آژانس نیز گفت: «باید صبر کنیم و ببینیم چه خواهد شد. اما نمی‌توان احتمال آن را رد کرد که برخی طرف‌های بی‌مسئولیت تلاش کنند لحظه تصمیم‌گیری را به تعویق بیندازند.»



گمانه‌زنی هادر مورد توافق میان تهران و واشنگتن

سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا درباره مذاکرات غیرمستقیم میان تهران – واشنگتن گفت که مذاکرات با ایران خوب پیش رفته و پیشرفت حاصل شده است.

تمی بروس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره ادعای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور، درخصوص قریب‌الوقوع بودن توافق با ایران گفت: ایران پای میز مذاکره بوده و پیشرفت حاصل شده است. این مقام وزارت خارجه آمریکا به رغم درخواست‌های واشنگتن برای گفت‌وگوی مستقیم با تهران با تکرار ادعاهای کشورش مدعی شد: «ایران براساس خطوط رئیس جمهور ترامپ، یعنی عدم وجود سلاح هسته‌ای و برنامه غنی‌سازی اورانیوم در ایران، پای میز مذاکره حضور پیدا کرده است. ما در هر جلسه پیشرفت می‌کنیم.»

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات اخیر سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران

در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) گفت: «مردم درحال گمانه‌زنی هستند چون شاید کسی در رادیو شروع به حدس و گمان می‌کند. ما این کار را نمی‌کنیم. ما یاد گرفتیم که در مورد مسائل حساسی مانند مذاکرات صلح یا آتش بس بحث نکنیم زیرا به روند آن کمی نمی‌کند. شاید این موضوع برای رادیوها جذاب باشد، اما ما اینگونه کار نمی‌کنیم. اینگونه توافقات جدی سودی نخواهند برد؛ در نتیجه من درباره این موضوع صحبت نخواهم کرد.»

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به این سؤال که آیا شما به نخست‌وزیر اسرائیل در مورد اقداماتی که می‌تواند مذاکرات را مختل کند، هشدار دادید؟

رئیس جمهوری آمریکا پاسخ داد: «می‌خواهم صادق باشم، بله، من این کار را انجام دادم. من به نتانیاهو گفتیم که ما یک توافق